08.11.2023Г. № 127
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.11.2021 ГОДА № 113 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ПОЖАРНО – ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2025 ГОДЫ»
В целях совершенствования работы по обеспечению пожарной безопасности на территории населенных пунктов Гороховского муниципального образования, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральный Закон от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»; пунктами 8, 9 и 24  статьи 14 главы 1 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гороховского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы Гороховского муниципального образования от 12.11.2001 года № 113 «Об утверждении муниципальной целевой программу «Обеспечение пожарной безопасности и пожарно-профилактической работы на территории Гороховского муниципального образования на 2022-2025 гг.»:
1.1. Приложение 1 Пункт 8 раздела 1 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Сроки, этапы и стоимость реализации Программы
	Сроки реализации Программы: 2022-2025 гг.

Общий объем финансирования Программы составляет 250,0 тыс.руб., из них:

2022 год –  110,0 тыс.руб.;

2023 год  - 100,0 тыс.руб.;

2024 год –  100 тыс.руб.;

2025 год –  0 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании муниципального бюджета на соответствующий финансовый год.

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
3.Опубликовать настоящее постановление с приложением в информационном бюллетене «Вестник» Гороховского МО.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гороховского

муниципального образования:                                                               М.Б. Пахалуев
  Приложение №2

План мероприятий программы
Срок реализации 2022-20225

  №
  п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Источник
финансирования
	Срок реализации
	Объем
финансирования
тыс. руб.
	Срок реализации
	Объем
финансирования
тыс. руб.
	Срок реализации
	Объем
финансирования
тыс. руб.
	Срок реализации
	Объем
финансирования
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема мероприятия, единица измерения

	1
	опашка населенных пунктов
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	 0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	км.

	2
	приобретение противопожарного инвентаря

Мотопомпа, ранцы, рукава
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	 0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	Мотопомпа, ранцы, рукава

	3
	обеспечение специализированной пожарной машины горюче-смазочными материалами
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	33,5 т.р.
	2023
	35 т.р.
	2024
	35 т.р.
	2025
	0 т.р.
	т.

	4
	обеспечение специализированной пожарной машины запасными частями
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0,5 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	По необходимости

	5
	обеспечение средствами индивидуальной защиты
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	комплект

	6
	установка противопожарных щитов, знаков

	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	шт.

	7
	изготовление буклетов, памяток, листовок
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	шт.

	8
	страхование членов ДПК
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	7,6 т.р.
	2023
	8 т.р.
	2024
	8 т.р.
	2025
	0 т.р.
	кол-во

	9
	Разработка проектно – сметной документации по капитальному ремонту и капитальному строительству ВНБ в д.Баруй, д.Сайгуты, д.Верхний Кет
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	10
	Капитальный ремонт ВНБ в д.Баруй
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	11
	Капитальное строительство ВНБ в д.Сайгуты ул.Напольная
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	12
	Капитальное строительство ВНБ в д.Верхний Кет ул. Центральная
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	13
	Устройство противопожарных разрывов
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	14
	Разработка проектно – сметной документации по капитальному ремонту и капитальному строительству ВНБ в д.Сайгуты ул.Коммунистическая 1И
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	0 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	15
	Возмещение расходов по электроснабжению
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	23,4 т.р.
	2023
	57 т.р.
	2024
	57 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	16
	Прочие мероприятия
	администрация Гороховского МО
	Бюджет Гороховского

МО
	2022
	45 т.р.
	2023
	0 т.р.
	2024
	0 т.р.
	2025
	0 т.р.
	стоимость

	Всего по программе:

	110 т.р.

	100 т.р.

	100 т.р.

	0 т.р.

Глава Гороховского

муниципального образования:

М.Б. Пахалуев